Actum hoc IIII kalendas iulii, anno V regnante Ludovico 
rege iuniore.

Sig+num Bernardus Raimundi, sig+num Raimundus, filius 
eius, sig+num Peleht, sig+num Bernardus, filius eius, qui ista 
conveniencia fecimus scribere et firmavimus et firmare rogavimus. 
Guillelmus, [ab]bas +. Sig+num Ramundus de Espluga, Sig+num 
Bertran, frater eius. Sig+num Poncius de Balcaren. Sig+num Rai-
mundus Bernardi. Sig+num Raimundus de Sancti Iohanis.

BERNARDUS, presbiter et monachus, qui hoc scribsit sub die 
et anno quo su sss. [p]ra. Cum literis \fusis in tercia linea/.3

1. Unes quinze paraules han estat esborrades.  2. Les paraules de ipsa repetides 
dues vegades.  3. Les paraules fusis in tercia estan escrites una línia més amunt i 
linea apareix encara més amunt, a l’extrem dret.
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1145, gener, 14

Donació de l’abat al sagristà. L’abat Guillem i la resta de la 
comunitat del monestir de Santa Maria de Serrateix donen al 
sagristà del monestir el mas de “Codina Tiurana” [Ca l’Eloi, 
Casserres], amb els drets que hi tenien.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (7 × 33 cm). Pergamí 
cosit amb dos documents més relacionats amb “Tiurana” (docs. 51 i 131). 
Escriptura acurada; les lletres segueixen unes ratlles fetes prèviament. Al 
verso: “La donació de Tiorana”.

 B. Regest: BC, PASQUAL, vol. IV, 71-72 (fols. 36r-36v).

224 JORDI BOLÒS

In Christi nomine. Ego Guillelmus, gratia Dei abbas SANC-
TE MARIE cenobii Serratexensi, cum ceteris eius fratribus, hoc 
notum sit quod nos consideravimus ut aliquid parvum honorem 
daremus beate Marie vel eius sacristie sicuti et fecimus. Nos vero 
prescripti damus ad servicium Sancte Marie et ad eius sacricustus 
ipsum mansum de Chodina Tyurana ab integrum, cum omni toto 
expleto de ipsos blads et de vini et censo et ipsa chesta1 et totum 
usaticum quod facet nobis prescriptum mansum sine nulla reti-
nencia que ibi non facimus. Totum hoc damus prescripte sacristie 
ut teneat omni tempore ipsum sacristanum qui tenuerit servicium 
altaris superius scripti sine ullo male ingenio. Et si voluerit esse 
sacricustus ad levare de ipsos blads et ad colandum vini faciat sine 
aliquod casu, et si fecerit ipse laborator nullam fraudem firmet 
ei directum et faciat.

Guillelmus, abbas +.* Bernardus, monachus.*2 
Actum est hoc Xº VIIIIº kalendas februarii, anno VIII regni 

Ludovici regis iunioris. Anno ab inicio mundi VI CCCC XII.3 Era 
millessima C LXXXIII. A nativitate Christi, millessima C XLV. A 
passione Christi, millessima CXII. Oliba, sacerdos +. Arnallus, 
clericus +. Guillelmus, subdiachonus sig+num.* Sig+num Petrus, 
sacerdos* qui ista4 /carta firmo et sinio hanc baiulia\.5 Iohannis, 
monachus +.*